
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПАУСТОВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.12.2020                                                                                                        № 147 

 

Об организации и проведении 
смотра-конкурса «Новогоднее 
настроение» на лучшее 
праздничное новогоднее 
оформление предприятий, 
учреждений, организаций всех 
форм собственности и 
придомовых территорий 
муниципального образования 
Паустовское Вязниковского 
района Владимирской области 

 

 

В целях  праздничного оформления учреждений, организаций 
торговли, предприятий, организаций и придомовых территорий 
муниципального образования Паустовское Вязниковского района 
Владимирской области в   новогодние праздники, п о с т а н о в л я ю: 

1. Объявить с 14 декабря 2020 года по 30 декабря 2020 года 
смотр конкурс «Новогоднее настроение» на лучшее новогоднее 
оформление предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности и придомовых территорий муниципального образования 
Паустовское. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-
конкурса «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное 
оформление предприятий, учреждений, организаций всех форм 
собственности и придомовых территорий муниципального образования 
Паустовское (Приложение № 1). 

3. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Новогоднее 
настроение» (Приложение №2). 

4. Отменить постановление главы администрации от 03 
декабря 2019 года № 151 «Об организации и проведении смотра-
конкурса «Новогоднее настроение» на лучшее  праздничное 
новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций всех 
форм собственности и придомовых территорий муниципального 



образования Паустовское Вязниковского района Владимирской 
области 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
опубликования в газете «Маяк». 

 

 

Глава  местной администрации:                                                  Д.С.Фунтов 

 



  



 Приложение  № 1  
                                                                           к постановлению администрации   

                                                                               от   15.12.2020  №  147 
  

СОСТАВ 

комиссии по   проведению смотра-конкурса «Новогоднее настроение» на 
лучшее праздничное оформление предприятий, организаций, учреждений 

всех форм собственности и придомовых территорий муниципального 
образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области 

 

Сергеева Светлана 
Валентиновна  

заместитель главы администрации, председатель 
комиссии    

Павлова Галина 
Николаевна  

заведующий отделом, заместитель председателя 
комиссии;  

Власова Ольга 
Вячеславовна  

главный специалист,   секретарь комиссии;  

  

Члены комиссии:  

  

Баделина Ольга 
Александровна   

  

  

 главный специалист;   

   

Безрукова Зинаида 
Алексеевна    

депутат Совета народных депутатов  
муниципального образования Паустовское  

    

  

  

  



                                             Приложение  № 2  
к постановлению администрации  

                                                                               от   15.12.2020  №  147  
  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о   проведении смотра-конкурса «Новогоднее настроение» на лучшее 
праздничное оформление предприятий, организаций, учреждений всех форм 

собственности и придомовых территорий  муниципального 
образования Паустовское 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения 
конкурса на лучшее новогоднее оформление территории  муниципального 
образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области 

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация  
муниципального образования Паустовское Вязниковского района 
Владимирской области. 

2.Цели и задачи смотра-конкурса 

2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения 
новогоднего оформления фасадов и территорий, расположенных на 
территории  муниципального образования Паустовское Вязниковского 
района Владимирской области;  

2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей  
муниципального образования Паустовское Вязниковского района, создание 
условий для активного зимнего отдыха детей и взрослых.  

2.3. Улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей, выполнение 
дополнительного локального освещения улиц поселения.  

2.4. Привлечение жителей, предприятий, организаций и учреждений к 
новогоднему оформлению домов, учебных заведений, зданий и витрин 
магазинов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и 
порядка.  

2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников 
новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.   

  

 

 

 



3.Порядок организации и проведения конкурса 

 3.1. В конкурсе принимают участие юридические лица, бюджетные 
организации, индивидуальные предприниматели и жители муниципального 
образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области; 

3.2. Конкурс проводится с 15 декабря по 30 декабря 2020 года.  

3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 - «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»;  

- «Лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения»;  

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли»;  

- «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории, села».  

3.4.Конкурсная комиссия :  

- рассылает в адрес руководителей предприятий, учреждений, организаций, 
индивидуальных предпринимателей приглашение принять участие в смотре-
конкурсе, а также размещает информацию на официальном сайте 
администрации муниципального образования Паустовское;  

- размещает на официальном сайте администрации обращение к жителям 
муниципального образования с предложением принять участие в 
определении победителей смотра- конкурса;   

-проводит оценку работы по оформлению к праздникам, руководствуясь 
перечисленными ниже критериями и подводит  предварительные  итоги 
конкурса.   

3.5. Конкурсная комиссия в период с 30 декабря 2020 года по 13 января 2021 
года проводит осмотр фасадов зданий предприятий, учреждений, 
организаций, индивидуальных предпринимателей и придомовых территорий 
муниципального образования Паустовское и проводит оценку участников по 
20-балльной  системе.   

3.6. По итогам конкурса определяются три призовых места.    

4.Условия смотра – конкурса 

4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить 
работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей 
территории, зданий и сооружений. 

 4.2. В номинациях «Лучшее новогоднее оформление фасадов 
административных зданий», «Лучшее новогоднее оформление 
образовательного учреждения», оценивается: 



 - оригинальность и выразительность;  

- комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений 
новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка 
зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или 
живых елей); 

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, 
льда по новогодней тематике.  

4.3. В номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории, 
села» оценивается: 

 - наличие катков, горок;  

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество;  

- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление, прочность 
конструкций и их соответствие требованиям безопасности;  

- красочное оформление новогодней елки; 

 - участие общественности, жителей и школьников в новогоднем оформлении 
дворовой территории;  

- общее санитарное состояние дворовой территории;  

4.4. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли» 
оценивается:  

- оформление торгового зала с новогодним ассортиментом товаров, наличие 
новогодних элементов, предоставление праздничных скидок в течение 
декабря ; 

 - оформление прилегающей территории световой подсветкой: световое 
оформление деревьев, установление искусственных или живых елей; 

 - оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами. 

5. Подведение итогов 

5.1. Подведение итогов проводится комиссией  по проведению смотра-
конкурса «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное оформление 
предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, 
индивидуальных предпринимателей, жилых домов, прилегающих территорий 
муниципального образования Паустовское и оформляется протоколом, 
который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.  

5.2.Конкурсная комиссия вправе принимать решение, если на ее заседании 
присутствует более половины членов комиссии.  



 5.3.Конкурсная комиссия вправе принимать решение большинством 
присутствующих членов комиссии. Решение принимается открытым 
голосованием.   

5.Награждение 

5.1. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и памятными 
подарками.  

 5.2. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. 

 


